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OULUN KAUPUNKI/ 
YHDYSKUNTA- JA YMPÄRISTÖPALVELUT & BUSINESSOULU 

ANNALANKANKAAN TEOLLISUUSALUEEN KEHITTÄMISSUUNNITELMA 

1 Johdanto 

Annalankankaan teollisuusalueen kehittämissuunnitelma on laadittu 
Oulun kaupungin yhdyskunta- ja ympäristöpalvelujen sekä Business-
Oulun yhteisestä toimeksiannosta keväällä 2014. Laadintatyöstä vas-
taa FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy. 

Kehittämissuunnitelman laadinnan ohjaukseen osallistui yksi yrittäjä 
Annalankankaalta. Kehittämissuunnitelma esiteltiin Annalankankaan 
yrittäjille 15.4.2014 pidetyssä avoimessa yleisötilaisuudessa yhdessä 
Annalankankaalle suunnitteilla olevan asemakaavanmuutos ja –laajen-
nusluonnoksen kanssa. 

1.1 Kehittämissuunnitelman laatijat 

 
Ohjausryhmä: 

- suunnittelupäällikkö Tapio Siikaluoma, Oulun kaupunki/ yhdyskunta- 
ja ympäristöpalvelut 

- asiantuntija Esa Riippa, Oulun kaupunki/ BusinessOulu 

- kaavasuunnittelija Päivi Markuksela, Oulun kaupunki/ yhdyskunta- 
ja ympäristöpalvelut 

- yrittäjä Markus Kilpeläinen, Haukiputaan Kaluste Oy 

 

Konsultti, FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy: 

- aluepäällikkö, arkkitehti Kai Tolonen 

- maankäytön suunnittelija, arkkitehtiylioppilas Outi Järvinen 

- katusuunnittelija, rakennusmestari Hannu Verronen 
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Kuva 7: Alueen metsää rajaamassa näkymää Virpiväylän varren tonttien takana. Nä-

kymä säilyy avoimena Kuvan perusteella voi todeta, että eri toimintojen välis-
ten suojapuustokaistojen tulee olla riittävän leveitä. 

Tieliikenteessä on turvallisuuteen liittyviä ongelmia kahdella alueella. 
Revontien Virpiväylän risteys on nykyisellään laaja eikä liikenne oh-
jaudu riittävästi. Sama koskee Nesteen kylmäaseman ja Haukiputaan-
tien varrella olevien liikerakennuksen epämääräisiä liittymäjärjestelyjä 
Revontielle. Annalankankaantien osuus Haukiputaantien ja Virpiväylän 
välillä on ahdas katualueeseen rajautuvan varastorakennuksen takia. 
Näkyväisyys on huono ja kadun varteen sijoittuvien yrittäjien oma lii-
kenne lisää turvallisuusriskiä. Lisäksi Annalankankaantien ja Virpiväy-
län risteys on tasa-arvoinen, mikä ei välity katukuvassa. Virpiväylä 
koetaan etuajo-oikeutettuna katuna. 

   
Kuva 8: Kuvapari esittää Annalankankaan liikenneturvallisuuden kannalta vaaralliset 

paikat. 
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Alueen kevyen liikenteen verkosto on nykykäyttöön kattava. Revontie 
on suosittu jalankulkureitti Haukiputaan keskuksen suunnasta Säästö-
kuopalle saakka. Reitillä on kaksi hankalaa ylityspaikkaa, toinen Virpi-
väylän ja toinen Annalankankaantien yli. 

Mittakaavaltaan suurimmat tuotantorakennukset ovat Annalankan-
kaantien varrella. Virpiväylän ja pienempien poikkikatujen varsien ra-
kentaminen on kokoluokaltaan huomattavasti pienempää. Haukipu-
taantien varteen sijoittuu asiakaspalvelutiloja sisältäviä laajoja liikera-
kennuksia, joiden piha-alueet on varattu pääasiassa pysäköintiin. Ra-
kennukset ovat monen ikäisiä ja tyylisiä. Yhtenäisyyttä teollisuusalu-
eella synnyttää se, että rakennukset on lähes poikkeuksetta raken-
nettu pääty kadun suuntaisesti. 

 
Kuva 9: Rakennukset on lähes poikkeuksetta sijoitettu tontilla niin, että 

pääty on katua kohti. 

Suurten tuotantolaitoksen piha-alueet jäävät enimmäkseen tien linjaan 
rakennettujen rakennusmassojen taakse ja ovat toiminnan tehostami-
sen seurauksena selkeän järjestelmällisiä. Niiden katsojalle tarjoamat 
näkymät toistavat toiminnan sisältöä ja kuuluvat teollisuusalueelle. 
Ongelmana voi pitää porttien taakse muodostuvien etupihojen järjes-
telyä. Asiakasliikenteen ja myös työntekijöiden päivittäisen liikkumisen 
vuoksi niiden edustavuudella on merkitystä. 

Laajojen liikerakennusten ympärillä on toiminnan sisällön takia myös 
laajat asiakaspaikoituskentät. Niiden tonttiliittymien ja pysäköintialuei-
den tulisi olla selkeitä ja viheralueiden edustavia. Nykyisellään nuo 
järjestelyt ovat paikoin heitteillä. Sama koskee Jäähallin ja Palloiluhal-
lin piha-alueita. 

Pienempien tuotantolaitosten ja palvelupisteiden piha-alueilla on vaih-
televasti tarvetta varasto- tai huoltoalueille, asiakkaiden vastaanottoon 
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tai yritysten työntekijöiden pysäköintiin. Joillakin tonteilla koko piha 
tarvitaan varastointiin ja huoltoon, joillakin tonteilla pysäköinti on etu-
sijalla ja osalla taas toiminnot yhdistyvät. 

   
Kuva 10: Pihankäytön tarpeet tulevat toiminnasta. Alueella on periaatteessa kahden 

tyyppistä toimintaa, liikerakentamista ja teollisuutta. Pihankäyttö painottuu 
joko pysäköintiin tai varastointiin tai tietysti näiden yhdistelmään. 

Huonoja näkymiä syntyy niin piha-alueiden järjestyksen puutteesta 
kuin huolto- ja varastoalueiden puutteellisesta näkemäsuojauksesta. 
Joidenkin tonttien puutteelliset liittymien rajaukset tekevät alueen ra-
jojen hahmottamisesta hankalaa. Ongelmallisia näkymiä syntyy va-
rastopihoille, joille näkymä kadulta on auki, sekä piha- tai varastopiha-
alueille, joiden joko varastointia tai kulkuväyliä ei ole riittävästi organi-
soitu. 

 
Kuva 11: Näkymät pihoille ja niiden taakse ovat monin paikoin heitteillä. 

Rakennusten sijoittelu ja pihamateriaalina käytetty asfaltti tuo 
haastetta näkymien hallintaan. Alueen hahmottamista vaikeuttaa li-
säksi tonttiliittymien epämääräisyys ja tonttien puutteellinen rajaus.  
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Kuva 12: Alueen suuri ongelma on piittaamattomuus alueen vierailijoille ja muille 

käyttäjille syntyvästä mielikuvasta. 

Alueen tontit on perinteisesti aidattu. Aitamateriaalina on käytetty lä-
hes kaikkea mahdollista. Enimmäkseen aitana on metalliverkkoaita. Se 
soveltuu Annalankankaantien pään suurten yritysten tonteille, joilla 
näkymistä ei ole suurta ongelmaa organisoidun toiminnan takia. Aita 
tarvitaan turvallisuuden takia. Pienemmillä tonteilla on käytössä matala 
aita. Pelkkä metalliverkkoaita ei kuitenkaan ole riittävä näkemäsuoja 
alueilla, joilla kulkee myös kauttakulkuliikennettä kuten Virpiväylän 
varressa. Paras rajaus ja näkymäsuojaus on syntynyt peittävällä ai-
dalla tai rakenteella. Suurelta osalta uusimpia tontteja rajaus puuttuu 
vielä kokonaan. 

2.1.4.3 Kadut 

 
Kuva 13: Vasta rakennetut katualueet ovat selkeitä. Rakentamattomilla koh-

din mäntymetsä rajaa katutilaa ryhdikkäänä. 
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Annalankankaalla katu- ja kevyen liikenteen verkko on nykyoloissa 
kattava ja pääosin hyväkuntoinen. Länsikehää, Virpiväylää ja Annalan-
kankaantietä on vasta kunnostettu ja rakennettu. Virpiväylä on saanut 
jatkon, jota kautta on luotu uusi yhteys Virpiniemen urheilualueelle. 
Huonokuntoisimmat katuosuudet ovat routinut Laattatie ja vielä kes-
keneräinen Muottitie.  

 
Kuva 14: Näkymä Virpiväylältä. Kadun kunto on syytä tarkistaa. 

Katuvalaistus ei kata koko aluetta. Se on jäänyt hieman jälkeen alueen 
rakentamisesta, mutta se lisää liikenneturvallisuutta alueen pääväylien 
varressa. 

 
Kuva 15: Katuverkon, sähköverkon ja valaistuksen nykytila. 
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2.1.4.4 Opastus 

     
Kuva 16: Esimerkkejä alueen eritasoisista opasteista. 

Annalankankaan opastus on nykytilassaan monenkirjavaa. Opasteiden 
hierarkia ei ole johdonmukainen eikä yleisilme muodostu yhtenäiseksi. 
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2.1.4.5 Yhdyskuntatekniset linjastot 

Pidetyissä palavereissa tuli esille, että Annalankankaan yhdyskuntatek-
niikka on nykyisellään riittävä. 

Sähköverkko on vielä osin ilmajohtoina.  

 
Kuva 17: Alueen olemassa olevaa sähköverkkoa. Ilmajohdot ja niiden puiset 

tolpparakenteet kertovat alueen iästä. 

Kaukolämpöä alueella ei ole. 

Sadevesiviemäröinnin katsotaan nykyoloissa riittävän ainoastaan ra-
kennusten vedenpoistoon. Laajat asfaltoidut pihat aiheuttavat runsai-
den sateiden aikaan tulvimista. Alueen hulevesien käsittelyjärjestelmät 
tulee saattaa ajantasalle myös piha-alueiden osalta sekä huomioida 
suunnitelmissa asemakaavalla muodostuvien laajennusalueiden tar-
peet. 
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Kuva 18: Nykyinen vesi- ja viemäriverkko. 

 
Kuva 19: Hulevesien nykytila. Kuvassa näkyvät Annalankankaan nykyiset pintaveden ve-

denjakajat ja vesien valumissuunta. Vihreällä on esitetty nykyiset sade-
vesiviemärit. 
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2.1.4.6 Maaperäolosuhteet 

Annalankangas on rakennettavuudeltaan hyvää hiekkamoreenikan-
gasta. Uuden kaavoitettavan alueen maalajit ovat routimattomia alu-
een pohjois- ja länsiosassa sekä routivia tai lievästi routivia alueen 
etelä tai itäosassa. Rakentamista rajoittaa huomattavasti se, että alue 
on Kellonkankaan pohjavesialueella (luokka II, vedenhankintaan so-
veltuva pohjavesialue). Pöyry Oy:n tekemässä selvityksessä on to-
dettu, että Kellonkankaan vesi on maaperän takia vaikeasti hyödyn-
nettävissä, mutta aluetta ei ole tutkittu kattavasti. Nykyinen maan-
käyttö (asutus, tiestö, maa-ainestenotto ja teollisuusalue) asettaa 
pohjavesialueen kohtalaisen riskin omaavaan luokkaan. Maaperä- ja 
pohjavesiolosuhteet on kartoitettu asemakaavaa varten laadittuun ra-
kennettavuus- ja pohjavesiselvitykseen. Maansaastumisesta alueella ei 
ole tietoa. 

 
Kuva 20: Näkymä alueella käytössä olevalle maa-ainestenottoalueelle paljas-

taa maaperän olevan rakennettavuudeltaan hyvää hiekkakangasta. 

Annalankankaan teollisuusalue on rakentunut harjanteen koillispuo-
lelle. Harjanteen korkeimmat kohdat ovat madaltuneet alueella harjoi-
tetun maa-ainestenoton seurauksena. Maa-ainestenottoa harjoitetaan 
alueella vielä vuoteen 2016 saakka, jolloin nykyinen käytössä oleva 
lupa loppuu. Asemakaavalla laajennettavat alueet ovat suurimmalta 
osaltaan entistä maa-ainestenottoaluetta. 
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3 Kehittämissuunnitelma 

Kehittämissuunnitelmassa tarkastellaan aluksi taajamakuvaa yleisesti. 
Johdantoa seuraavat ohjeet kehittämiselle on jaoteltu kaupungin ja 
yrittäjien kesken omistussuhteesta syntyvän vastuun mukaan, mutta 
osa asiasisällöstä voi olla käyttökelpoista myös molemmille osapuolille. 
Vastuualueiden määrittäminen helpottaa yhteistoimintaa käytännön 
tasolla. 

3.1 Ohjeet kaupungin tarpeisiin 

Kaupungin vastuulla ovat katualueiden yleisilme, yhdyskuntatekninen 
verkosto, laajennusalueiden käytön mahdollistaminen sekä yleinen 
opastus. Tähän vastuuseen sisältyy havaittujen ongelmien korjaaminen 
ja kehittämistarpeiden huomioiminen käytännössä. 

3.1.1 Holstinmäen nykyisiä opasteita 

   
Kuva 23: Holstinmäen teollisuusalueella käytössä olevat yleiset opasteet. 

Yllä olevassa kuvaparissa vasemmalla on Holstinmäen teollisuusalueen 
yleisopaste. Opastetyyppi ei pysy helposti ajan tasalla. Kartan nume-
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toiminnasta poikkeavan urheiluun ja virkistyskäyttöön liittyvien tilojen 
sijaintia Virpiväylän varressa.  

Orientoitumista liikenneympäristössä tulee lisäksi helpottamaan Länsi-
kehän ja Revontien sekä Virpiväylän ja Annalankankaantien risteysalu-
eiden muuttaminen kauttakulkuliikenteelle sopivammiksi. 

3.1.3 Katu- ja viherrakentaminen 

3.1.3.1 Kadut ja reitit 

Annalankankaan alueen pääväylät ovat Länsikehä ja Virpiväylä sekä 
alueen sisällä olevat Revontien pohjoispää ja Annalankankaantien. Nii-
den varsilla katurakentamisen ja viheralueiden hoidon tasovaatimus on 
korkea. Yritysten yksittäisiä kylttejä ei tulisi pystyttää katualueelle 
ojanpientareiden nurmialueelle. 

Muut katualueet ovat ahtaampia. Katureitin varteen ei jää kovinkaan 
leveää kaistaa nurmelle ja ne ovat näin myös rakentamisen ja hoidon 
tasovaatimukseltaan tavanomaisia. 

Alueen katuverkosto on pääasiassa hyväkuntoista. Laattatie on routi-
nut pahasti ja se on peruskorjattava. Muottitie on vielä pääosin pääl-
lystämätön. Katuverkostoon kohdistuvat kehittämistarpeet syntyvät 
lähinnä asemakaavan muutos- ja laajennusalueiden rakentamisesta. 
Myös raskas liikenne kuluttaa katuja.  

Kevyen liikenteen reitit kulkevat pääsääntöisesti katujen varsilla. Ka-
dun hoitoluokitus määrittää niiden hoidon ja rakentamisen laadun. Ul-
koilijoita ja kevyttä liikennettä varten on alueella myös polkuja, joita 
kannattaa ylläpitää niin luonnonympäristön kulumisen ehkäisemiseksi 
kuin rakentamisen ja huollon edullisuudenkin takia. Annalankangasta 
sivuavat ulkoilureitit johtavat suositun virkistysmaaston läpi Virpinie-
men ulkoilukeskukseen.  

Liikenneturvallisuuteen liittyy myös joitakin kehittämistarpeita. Revon-
tien risteys ja Revontien varrella olevan liikerakennuksen edusta ovat 
nykytilassa liikenneympäristönä epämääräisiä. Liittymäjärjestelyihin 
tulisi tehdä selkeämpiä rajauksia. Lisäksi Annalankankaantien ja Virpi-
väylän risteys on tasa-arvoinen, mikä ei alueen läpi ajavalle välttä-
mättä heti hahmotu. Lisäksi Annalankankaantien osuus Haukiputaan-
tien ja Virpiväylän välillä on ahdas. Annalankankaantien järjestelyihin 
on tulossa muutos laadittavassa asemakaavassa. 
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Kuva 28: Alueella oleva luonnonkasvillisuus on kangasmetsää, joka parhaimmillaan on 

ryhdikäs ja näkymiltään avoin. Aluskasvillisuus on tyypillisesti matalaa. 

3.1.4 Yhdyskuntatekniikka 

3.1.4.1 Sähkön jakelu 

Annalankankaalla oleva sähköverkko on osittain ilmajohtoina. Se on 
yksi esimerkki alueen modernin ajan historiasta. Sähköverkkoa kehi-
tettäessä linjat tullaan turvallisuussyistä viemään maan alle. Aluejulki-
sivun näkökulmasta ei ole kiirettä niiden muuttamiseen. 

3.1.4.2 Vesi- ja viemärijohdot sekä kaukolämpö 

Annalankankaan nykyinen hulevesiverkosto ei riitä alueiden pihojen 
kuivatusvesille. Viimeistään uuden alueen kaavoituksen yhteydessä 
olisi suunniteltava alueelle uusi hulevesijärjestelmä. 

Pohjaveden suojelun kannalta jokaisella tontillla olisi hyvä olla öljyn-
eroituskaivo tai hiekaneroituskaivo. Alueella syntyviä hulevesiä ei ime-
ytetä tonttikohtaisesti vaan ne johdetaan alueelta pois, esim. alueen 
pohjoispuolella sijaitsevaan Haapajärveen.  

Lumen varastointipaikkojen hulevedet olisi ohjattava hallitusti pohjave-
sialueen ulkopuolelle  

Annalankankaantien risteysalueella on esiintynyt tulvimista, alueen 
kuivatuksen parantaminen. 

Annalankankaan alueelle suunnitellaan kaukolämpölinjaston rakenta-
mista laajennusalueen käyttöönoton yhteydessä.  
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Kuva 29: Kuva on hahmotelma laajennusalueen maanpinnan kallistuksista maa-aines-

tenottoalueen ottamiseksi asemakaavanlaajennuksella osoitettuun käyttöön. 

3.1.5 Maarakentaminen 

Asemakaavan laajennuksella käyttöön otettavilla uusilla alueilla teh-
dään tällä hetkellä maa-ainesten ottoa. Alueen pintamaat joudutaan 
tasaamaan ennen rakentamista. Kuvassa 19 on esitetty alueen tämän-
hetkiset vedenjakajat ja kuvassa 29 hahmotelma maanpinnan tuleville 
kallistuksille. 

3.1.6 Valvonta 

Oulun kaupungin tehtävänä on huolehtia Annalankankaan ympäristön 
ja taajamakuvan laadusta esimerkiksi yrityksen perustamiseen sekä 
sen toiminnassaan tarvitsemiensa rakennusten ja rakennelmien to-
teuttamiseen liittyvän lupaharkinnan yhteydessä.  

Annalankankaan teollisuusalueelle syntyvän aluejulkisivun näkökul-
masta erityisesti kauttakulku reittien Virpiväylän, Länsikehän ja Re-
vontien varsilla rakentamisen tulisi laadun ylläpitämiseksi olla silmällä 
pidon alla. Kellonkankaan pohjavesialue tulee ottaa huomioon lupahar-
kinnassa. 
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3.2 Ohjeet yrittäjien tarpeisiin 

3.2.1 Yleistä 

Ympäristökuvasta huolehtiminen on niin yrittäjän oma asia kuin koko 
alueen yrittäjien yhteinen etu. Hyvin hoidetulla alueella omaa toimin-
taansa on helpompi markkinoida, imago on iso osa tuotteiden markki-
nointia. Yrittäjien vastuulla on hankkia toiminnalleen ja rakentamiselle 
asianomaiset luvat, toimia pilaamatta ympäristöä sekä ylläpitää taaja-
makuvaa. 

Piha-alueiden näkymiä voidaan hallita monella tavalla. Jos tontin 
käyttöön liittyy tarve pienelle pysäköintialueelle, voidaan tontin etuosa 
tehdä edustavaksi nurmella ja matalilla istutuksilla. Varastopihan nä-
kymät voidaan peittää aidalla, tarpeen vaatiessa tontin sisäosissa oleva 
aita voi olla korkea. Jos piha on varastokäytössä, voidaan porttinäky-
mät sulkea pihan sisäpuolelle sijoitetulla aidalla tai katosrakenteella. 
Suoja-aitaa voidaan hyödyntää mainosten sijoittamisen alustana. 

Rusko IMAGO – projektin Teollisuusalueesta yrityspuisto, ympäristön 
hoidon ohje –raporttia käytetään Ruskon teollisuusalueen rakentamis-
tapaohjeena. Sitä on tarkoitus käyttää tarkoitukseen myös Annalan-
kankaalla. Alueet ovat kuitenkin rakentamisajankohdiltaan, rakeisuu-
deltaan ja profiililtaan erilaiset, mikä väkisin johtaa oppaan huomioin-
tiin soveltuvin osin. Kehittämissuunnitelman puitteissa syvennyttiin 
neljän Annalankankaalla toimivan yrityksen piha-alueiden käyttöön ja 
mahdollisiin ongelmiin. Suunnitelmassa annetaan esimerkin luontei-
sesti yleispiirteinen ohjeistus näiden toimijoiden käyttöön. 

3.2.2 Tontinkäytön erilaiset vyöhykkeet 

Annalankankaan olevasta rakenteesta voi erotella neljä erilaista kiin-
teistöjen piha-alueiden käyttötapaa. Alueelle asemakaavalla suunni-
teltava uusi käyttö vahvistaa Haukiputaan kauppapalveluita nykyisin 
asemakaavoitetulla alueella. Asemakaavan laajennus tuo alueelle lisää 
tilaa sijoittaa teollisuus- ja yritysrakentamista. 

Rusko IMAGO – projektin Teollisuusalueesta yrityspuisto, ympäristön 
hoidon ohje –raportissa pihatyyppejä on esitetty kolme. Tyypit on 
tässä raportissa esitetty kunkin Annalankankaalta löytyvän vastineensa 
kohdalla ja ne on sovellettu olemassa oleviin kohteisiin. Ruskon ohjeen 
lähtökohdat poikkeavat Annalankankaan olemassa olevasta raken-
teesta ja se on parhaiten sovellettavissa uusilla rakennuspaikoilla. Ra-
portin yleisperiaatteet ovat kuitenkin erittäin käyttökelpoisia alueella. 

Pihan käytön mukaan olemassa olevilla alueilla Annalankankaalla on 
kohteita, joiden tuottama palvelu edellyttää laajoja pysäköintialueita. 
Nämä alueet edustavat tässä raportissa esitettyä vyöhykettä 1, kau-
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Paikallisena kohteena on Haukiputaan jäähalli. Vyöhykkeen 1 esimer-
kiksi laaditussa suunnitelmaluonnoksessa on huomioitu tontilla ole-
massa olevan rakenteen lisäksi asemakaavaluonnokseen sisältyvät rat-
kaisut. Pysäköintialueet on osoitettu tulevassa laajuudessaan ja Virpi-
väylän varteen on osoitettu uudisrakennus. Pysäköintialueilla ajoneu-
vorivien paikat on osoitettu päissä olevilla istutuksilla ja kevyen liiken-
teen reitit on samoin rajattu istutuksilla. Jäähallin pysäköintialueelle on 
sijoitettu opastetaulu virkistyskäyttöä varten. Avoimet piha-alueet on 
rajattu katutilasta nurmikaistalla ja pensasaidalla. Palloiluhallin ja uu-
disrakennuksen eteen on rajattu nurmikaistat, joita voi istutuksin 
tehdä edustavaksi. Jäähallin edustalla ei käyttötarkoituksen takia ole 
tilaa istutuksille. Alue on huoltokäytävä, jolle voi sijoittaa esimerkiksi 
polkupyörien säilytyspaikat. Olemassa oleva puusto toimii viherkais-
tana. Puustoa on säilytetty yhtenäisinä alueina sekä Jäähallin edessä 
että takana. 
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Kuva 33: Ruskon ympäristön hoidon ohjeen Annalankankaan sovellus VE 1 Jäähallin 

kortteliin. 

 

Kuva 34: Projektissa mukana olleen yrittäjä Markus Kilpeläisen yrityksen, 
Haukiputaan Kaluste Oy, piha edustaa vyöhykkeen 1 tontin käyt-
tötapaa. 
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Paikallisena kohteena on rakennusryhmä Virpiväylän varrella. Raken-
nukset on sijoitettu alueelle tyypillisesti pääty katua kohti. Nykyisellään 
pihoilta puuttuu rajaus, mikä tekee ympäristökuvasta keskeneräisen. 
Vyöhykkeen 2 esimerkiksi laaditussa suunnitelmaluonnoksessa on 
piha-alueet rajattu kahteen osaan rakennusten päätyjen linjassa ole-
valla korkealla, läpinäkymättömällä aidalla. Korkean aitalinjan taakse 
jäävät alueet on myös aidattu, mutta aidaksi voi näillä osin halutes-
saan käyttää myös metalliverkkoaitaa. Aitalinjan edessä olevat alueet 
on osoitettu viherkaistaksi, jolla asiakkaiden vastaanotto ja oma nä-
kyminen ohikulkijoille voidaan hoitaa edustavasti. Vapaaksi jäävät alu-
eet voi yksinkertaisimmillaan toteuttaa hoidettuna nurmialueena. Liit-
tymät kadulle ovat selkeitä. Virpiväylän varressa voi katukohtaiselle 
yritysopastukselle olla vaikea löytää luontevaa paikkaa. Siksi suunni-
telmassa on sijoitettu yrityksen oma mainostaulu kiinteistöalueen ka-
tua sivuavalle rajalle. 

Virpiväylän varressa olevien kiinteistöjen edustavuus vaikuttaa ohikul-
kijan mielikuvaan koko alueesta. Siksi pihojen ulkonäköön kannattaa 
kiinnittää huomiota. 

 
Kuva 37: Ruskon ympäristön hoidon ohjeen Annalankankaan sovellus VE 2 Virpiväylän 

varren tonteille.  
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Varasto- ja huoltopiha  
Kuva 38: Revontieltä avautuva näkymä esimerkkimyymälän varastopihalle. 

 
Vyöhykkeen 3 tontinkäytölle on tunnusomaista se, että aidatulla tontin 
alueella ei ole rakennuksia. Alue on varattu kokonaisuudessaan 
varastointiin tai huoltopihaksi. Toissijaisen käytön takia pihaa ei aina 
pidetä siistinä ja järjestyksessä. 

 
Kuva 39: Vastaava näkymä Annalankankaantien varresta. 

Vyöhyke 3 (v3): 
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Paikallisena kohteena on myymäläkäytössä oleva varastopiha Revon-
tien varrella. Aita on korkea ja umpinainen. Se peittää näkymät kadulle 
avoinna olevaa porttia lukuun ottamatta. Portin ollessa avoin koko piha 
on katsottavissa kadulta. Vyöhykkeen 3 esimerkiksi laaditussa suunni-
telmaluonnoksessa on pitkä näkymä yli pihan katkaistu sijoittamalla 
portin kohdalle raja-aidan korkuinen läpinäkymätön lyhyt aita tai ka-
tos. Rakennelman kadun suuntaan näkyville jäävään seinään on mah-
dollista sijoittaa yrityksen mainos tai asiakkaiden kulkua helpottavia 
opasteita. 

 
Kuva 40: Annalankankaalle laadittu suunnitelmaluonnos VE 3. 

  



 
3.6.2014 
 

 

Tilaa viev

 

Vyöhyke 

  Suunnitte

vät tuotan
 4 (v4): 

lu ja tekniik

Annalan

ntolaitokse

Kuva 41

Vyöhyk
alueesta
peen ka
jöiden j
Annalan

ka Oy 

nkankaan te

et 

: Ote Rusk
päristön 
Tyyppi 1,
minta. 

keen 4 ton
a on tuotan
aluston säil
a asiakkaid

nkankaan t

Yhdysku
eollisuusalue

ko IMAGO – 
hoidon ohj

, Raskas, til

Kuva

ntinkäytölle
nnon käytö
lytykseen. 
den pysäkö
ilaa vievän

  Oulu
unta- ja ymp
en kehittäm

 projektin T
je –raportis
laa vievä ja/

a 42: Anna

e on tunnu
össä tuotte
Vain pieni 

öintiä varte
n tuotannon

un kaupunki
päristöpalvel
issuunnitelm

Teollisuusalu
sta. Kuvitte
/tai ympäris

lankankaant

somaista s
iden väliaik
 osa pihast
en. Ruskon 
n rakennuk

i 
lut & Busine

ma 

ueesta yritys
eellinen pih
stöhäiriötä t

tien länsiosa

se, että pä
kaisvarasto
ta tarvitaan
 esimerkist

kset sijaitse

 

essOulu  

spuisto, ym-
haesimerkki:
tuottava toi-

an näkymää.

äosa piha-
ona tai tar-
n työnteki-
tä poiketen
evat raken-

 40 

 
P23546 

 

-
: 
-

 
 

-
-
-
n 
-



  Suunnittelu ja tekniikka Oy   Oulun kaupunki 
 41 

 Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut & BusinessOulu  
3.6.2014 Annalankankaan teollisuusalueen kehittämissuunnitelma P23546 
 

 

nuksen pitkä sivu kadun suuntaisesti. Näin tuotannon varaamat piha-
alueet jäävät pääasiassa suuren rakennusmassan taakse. Pihat ovat 
tuotannon tehostamisen takia yleensä hyvin organisoituja ja ne on ra-
jattu koko tontin ympäri metalliverkkoaidalla. Portin läheisyydessä on 
työntekijöiden pysäköintiin varattu alue. 

Paikallisena kohteena on suuren tuotantolaitoksen portin ympäristö ja 
pihojen väliin suunniteltu kevyen liikenteen reitti Annalankankaantien 
varressa. Vyöhykkeen 4 esimerkiksi laaditussa suunnitelmaluonnok-
sessa on tuotantolaitoksen vastaanottopihana olevan pysäköintialueen 
rajaus katulinjassa säilytetty lähes entisellään. Kadun varteen, verkko-
aidan yhteyteen on osoitettu huollettavat nurmialueet, joita voi istu-
tuksin tehdä edustavammaksi. Vastaanottopiha on tontin sisällä rajattu 
suurten rakennusten väliin sijoitetulla korkealla, läpinäkymättömällä 
aidalla. Aidalla on suljettu näkymät laajoille tuotantopihoille. Näin etu-
pihasta saadaan myös mittakaavaltaan hieman helpommin lähestyt-
tävä. Naapuritontilla oleva hoitamaton tontin osa on samoin rajattu ja 
osoitettu hoidettavaksi nurmialueeksi. Kadun puolelle aitaa on esitetty 
mahdollinen lisärakennus. 

Asemakaavanluonnoksessa esitetty kevyen liikenteen yhteys on osoi-
tettu hoidetun nurmen halki kulkevana polkuna, joka on rajattu aita-
linjan ulkopuolelle jäävältä osaltaan istutettavalla puurivillä. 

 
Kuva 43: Ruskon ympäristön hoidon ohjeen Annalankankaan sovellus VE 4 Annalankan-

kaantien varteen. 
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3.2.3 Tontin rajaus 

Jos pihan järjestelyt eivät ole itsessään edustavat esimerkiksi esillä 
olevan tavaran laadun vuoksi, olisi katunäkymien suojaksi hyvä osa 
metalliverkkoaidoista korvata peittävällä aidalla tai muulla rakenteella. 
Esimerkiksi puu on materiaalina edullinen ja helppo sopeuttaa ympä-
ristöönsä. 

 
Kuva 44: Yksi Annalankankaan tuoreimpia pihan rajauksia on tehty peittävällä puuaidalla 

Pajasuoralla. Aita on riittävä tekemään piha-alueen rajauksesta yhtenäisen ja 
riittävän matala maisemakuvaan nähden. Tilanne on saatu hoidettua pienellä 
keinolla. 

Aluetta ympäröivään kangasmetsään rajautuvilla tonteilla kuivan kan-
kaan ja viher-/piha-alueiden rajauksesta tulee väkisinkin näkyvä. 
Tonttirajat tulisi viimeistellä joko aidalla tai matalalla istutuksella. Nä-
kymäsuojaukseen ja tonttialueiden rajaukseen voi käyttää esimerkiksi 
matalia maan peittäviä kasveja tai pensasaitaa. Istutuksissa käytettä-
viä kasveja on kuvattu Rusko IMAGO – projektin Teollisuusalueesta 
yrityspuisto, ympäristön hoidon ohje –raportissa ja Holstinmäki IMAGO 
– projekti, Kehittämissuunnitelma –raportissa. 

 
Kuva 45: Kuvassa on Laakeritiellä Ruskon teollisuusalueella olemassa olevaa uutta 

yritysrakentamista. Kuva on ote Google Maps –palvelusta. 



 
3.6.2014 
 

 

3.2.4 M

  Suunnitte

Mainokset 

lu ja tekniik

Annalan

Uusilla 
selle. M
seen nä

Yritysko
Kadun a
tehtävä
sesti. T
tävät op
lopputu
toisistaa
eesta yr

Mainost
kemmin
toksi –r
puisto, 

Kuva 46

ka Oy 

nkankaan te

alueilla on 
Metalliverkk
ähden. 

ohtaisia opa
alkupäähän
n. Kaikkien
onttialueell
pasteet on 
los ei ole s
an. Oheine
rityspuistok

ten asettelu
n tietoa Ru
raportista ja
ympäristön

: Ote Rusko
portista. 
kuvassa, 

Yhdysku
eollisuusalue

 hyvä käyt
koaita on l

asteita tai m
n sijoitettav
n yritysten
le pystytett
 hyvä asete
sekava. Eri 
en kuvapar
ksi –raporti

usta ja vala
sko IMAGO
a Rusko IM
n hoidon oh

ko IMAGO – 
Käytettävät 
 mutta asett

  Oulu
unta- ja ymp
en kehittäm

ttää yhtenä
luonteva ra

mainostaul
va katukoh
n sijaintitie
tävät ja ait
ella yhtenäi
 taulut on h
ri Rusko IM
ista havain

aistuksen k
O – projekt
MAGO – pro
hje –raporti

projekti, Teo
 mainokset 
teluperiaate 

un kaupunki
päristöpalvel
issuunnitelm

äistä ohjeis
atkaisu alu

uja ei tule 
htainen yht
dot löytyvä
taan tai rak
siin ryhmii

helppo luke
MAGO – pr
nollistaa as

käytöstä teh
ti, Teollisuu
ojektin Teol
sta. 

ollisuusaluee
eivät aina o
on sama. 

i 
lut & Busine

ma 

stusta pihoj
ueen käytt

sijoittaa ka
teisopaste 
ät siten he
kennuksee
n tai kenttä

ea ja ne my
rojekti, Teo
sian hyvin. 

hokeinona 
usalueesta 
llisuusaluee

esta yrityspu
ole valomain

 

essOulu  

jen rajauk-
ötarkoituk-

atualueelle.
hoitaa sen
elppolukui-
n kiinnitet-
ään. Silloin
yös erottaa
ollisuusalu-
 

löytyy tar-
yrityspuis-

esta yritys-

uistoksi –ra-
noksia kuten

 43 

 
P23546 

-
-

 
n 
-
-
n 
a 
-

-
-
-

 

-
n 





 

 

 
 
 
 

A
k
 
O
Y
to

Annalank
ehittäm

Osa 4:
Yhteen
oimen

kankaan
missuunn

  
nveto 
npitei

n teollis
nitelma 

 kaup
stä 

uusalue
 

ungin

een 

n 





  Suunnittelu ja tekniikka Oy   Oulun kaupunki 
 47 

 Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut & BusinessOulu  
3.6.2014 Annalankankaan teollisuusalueen kehittämissuunnitelma P23546 
 

 

4 Yhteenveto kaupungin toimenpiteistä 

Kehittämissuunnitelmaan sisältyy kaupungin vastuulle kuuluvia toi-
menpiteitä, joita on lueteltu alla. Kirjaimella merkittyjen toimenpitei-
den paikat on osoitettu opaskarttapohjalle toimenpide osiota varten 
laadittuun liitekarttaan. 

Kustannuksissa (alv 0%) on arvioituna nykyisen rakennetun alueen 
kustannukset. Uuden asemakaavalla laajenevan alueen kustannukset 
saadaan kaavoitustyön edetessä.  

 

Liikenneympäristön parantaminen: 

A. Länsikehän ja Revontien sekä Virpiväylän ja Annalankankaantien 
risteysalueiden muuttaminen kauttakulkuliikenteen reitille sopi-
vammiksi. 

B. Revontien itäpuolen liikerakennusten liittymäjärjestelyjä tulee sel-
kiyttää. 

C. Kevyen liikenteen liikenneturvallisuutta Revontien suuntaisten yli-
tysten Virpiväylän ja Annalankankaantien kohdilla sekä Annalan-
kankaantien ja Virpiväylän risteyksessä tulee parantaa. 

D. Katuvalaistusta tulee täydentää katurakentamisen edistyessä. 

E. Virpiväylän kunto tulee tarkastaa. 

F. Laattatie tulee peruskorjata. 

G. Muottitie tulee rakentaa valmiiksi, osa kadusta on päällystämätön-
tä. Maa-ainestenottoon liittyvä liikkuminen rasittaa katualuetta 
vielä vuoteen 2016 saakka. 

H. Asemakaavalla muodostuvat uudet kadut rakennetaan tulevaisuu-
dessa. 

 
Liikenneympäristön parantamisen kustannusjakauma: 

A. Nykyisten risteysalueiden muutostoimenpiteet 120 000 € 
(Kiertoliittymä halkaisija 10 m, ajoura 9 m) 

B. Nykyisten liittymäjärjestelyiden selkeytys 10 000 € 

C. Kevyenliikenteen liikenneturvallisuustoimenpiteet 40 000 € 

D. Nykyisen valaistuksen täydentäminen 
(Muottitie/Laattatie) 50 000 € 

E-G Nykyisten katujen kunnostustoimenpiteet 80 000 € 

Yhteensä 300 000 € 
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Opastejärjestelmä: 

I. Yleistä orientoitumista helpottavien alueopasteiden pystyttäminen. 

J. Kadunvarsikohtainen opastaminen, kaupunki pystyttää katuviitat 
ja yrittäjät vastaavat omien viittojensa kustannuksista. Opasteilla 
rakennetaan alueen portit. 

 
Opastejärjestelmän parantamisen kustannusjakauma: 

 Alueopasteet 2-3 kpl 10 000 € 

 Kadunvarsikohtainen opastus 10 -12 kpl 5 000 € 

Yhteensä 15 000 € 

 

Alueellinen kuivatus: 

K. Hulevesien käsittelyn tilanne tulee parantaa. Alueen sadevesivie-
märi tulee täydentää. Alueelle tulee suunnitella uusi hulevesijär-
jestelmä, joka huomioi myös asemakaavalla laajennettavat alueet. 

L. Kellonkankaan pohjavesialueen vaikutus rakentamiseen tulee ottaa 
huomioon    Pohjaveden suojelusuunnitelma 

 Haapajärven nykytilan selvitys 

 Selvitys järveen nykyisin purettavista pintavesistä 

 Uuden kaavoitettavan alueen pintavesiviemäröinti- 
Kosteikkoalue järven kaakkoisosalle. 

 
Alueellisen kuivatuksen parantamisen kustannusjakauma: 

 Sadevesijärjestelmän täydennys, uusi runkolinja  120 000 € 
(uusi runkolinja uudelle kaavoitettavalle alueelle sekä 
nykyisen alueen kuivatuksen tehostamiseksi) 
 
Yhteensä 120 000 € 

 

Tekniikka: 

M. Tekniikka on alueella yleisesti ottaen riittävä. Kaukolämpölinjan ra-
kentamista alueelle suunnitellaan. 

 
Kaukolämmön rakentamiskustannukset alueelle selviävät tarkemman 
suunnittelun myötä. 

 Siirtojohdon rakentamiskustannukset ovat n. 250 €/m 
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Taajamakuva: 

N. Virpiväylän, Länsikehän ja Revontien varsilla rakentamisen tulisi 
olla aluejulkisivun laadun ylläpitämiseksi silmällä pidon alla. 

- Olemassa olevaa puustoa tulee säilyttää rajaamassa katutilaa ja 
näkymiä. Holstinmäen teollisuusalueelle laadittua kasvillisuusluet-
teloa voi hyödyntää myös Annalankankaan istutustöissä. 

- Laaditaan alueelle rakentamistapaohjeet asemakaavoitustyöhön 
liittyen. 

 

Kehittämistyön jatko: 

- Tutkitaan löytyykö Annalankankaan yrittäjille kaupunkikuvan ke-
hittämiseen liittyvää pilottihanketta tarjolle? 

- Annalankankaan teollisuusalueen kehittämistä seurataan vuosit-
tain. Seurannan tavasta tulee sopia. 
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